
Białystok, 13 stycznia 2022 r.
    

   
BI.ROZ.2810.81.2021.AC 
 

Strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok, informuje że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Opracowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego 
przedsięwzięcia pt.: „Budowa Stopnia Wodnego w Piszu na rzece Pisie” wraz z zapleczem technicznym.”.  

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6  ustawy Pzp (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm) treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 1: 
W punkcie 9.1.2. Zamawiający oczekuje zgłoszenia się wykonawcy, który; 
a)… musi wykazać się doświadczeniem polegającym na należytym zrealizowaniu w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co 
najmniej dwóch usług o łącznej wartości min. 1 000 000 zł brutto, polegających na sporządzeniu raportu o 
oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia, na podstawie których zostały wydane ostateczne 
decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, obejmujące w swym zakresie, 
co najmniej jedną budowlę hydrotechniczną w rozumieniu §3 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
20 kwietnia 2007r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i 
ich usytuowanie  
1. Prosimy o doprecyzowanie terminu 5 lat, bo z uwagi na specyfikę procedury OOŚ poprzedzającej 
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, czas między uzyskaniem protokołu zdawczo-odbiorczego 
na realizację Raportu OOŚ dla np. obiektu hydrotechnicznego a uzyskaniem decyzji środowiskowej może 
wynosić nawet kilka lat, czasem ponad 5, podczas których wykonawca dokumentacji przedkłada różne 
wyjaśnienia. Zamawiający wydaje się rozumieć ten problem oczekując gwarancji i rękojmi na wykonany 
Przedmiot zamówienia w okresie 36 miesięcy.  
a) Czy zatem dobrze rozumiemy< że dla doświadczenia, zwłaszcza dotyczącego wykonywania Raportu dla 
budowli hydrotechnicznych, za termin „5 lat przed upływem terminu składania ofert” Zamawiający uzna datę 
wydania ostatecznej decyzji środowiskowej dla takiego przedsięwzięcia? 
Odpowiedź:  
Tak, dla spełnienia warunku, Zamawiający uzna datę wydania ostatecznej decyzji środowiskowej. 

Pytanie 2: 
W konsekwencji 
W punkcie 12.4 „Wykaz podmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie przez Wykonawcę 
warunków udziały w postępowaniu: 
12.4.1 wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w 
tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy 
czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 
którego usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; Okres 5 lat liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin 
składania ofert  
b) Czy zatem dobrze rozumiemy, że dla spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, 
za termin „5 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert” Zamawiający uzna również 
datę wydania ostatecznej decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia wykazanego pośród wykazu usług 
wykonanych? 
Odpowiedź: 
Tak, dla spełnienia warunku, Zamawiający uzna datę wydania ostatecznej decyzji środowiskowej 

 



 
Pytanie 3: 
Głównym celem opracowania stanowiącego Przedmiot zamówienia jest: 
„Ocena oddziaływania na środowisko stopnia wodnego w Piszu na rzece Pisie wraz z zapleczem technicznym”, w 
którym „stopień wodny składa się z: jazu piętrzącego, śluzy żeglugowej, małej elektrowni wodnej i przepławki 
dla organizmów wodnych”, a zaplecze techniczne składa się z: warsztatu naprawy wodnej, wiaty na sprzęt 
techniczny, przystani na techniczne jednostki pływające i budynki administracji”. 
Celami pomocniczymi są m.in.: 
„Określenie rodzaju i zakresu odziaływania na środowisko 4 wariantów lokalizacji stopnia wodnego (i zaplecza 
technicznego), jego rozwiązań technicznych – na tereny przyległe do obszaru bezpośredniego zainwestowania, 
tereny przyległe do odcinka rzeki Pisy, pomiędzy jej ujściem z jeziora Roś a stopniem wodnym, oraz na jezioro 
Roś i tereny wokół jeziora”; 

1. Czy Zamawiający posiada szczegółową lokalizację obiektów w każdym z $ wariantów tj.: wszystkie 
numery działek objętych inwestycją tj. stopnia wodnego i zaplecza technicznego w każdym z 4 
wariantów? Jeśli i tak proszę o ich udostępnienie. 

Odpowiedź: 
Szczegółowa lokalizacja obiektów w analizowanych 4 wariantach lokalizacji stopnia wodnego oraz zaplecza 

technicznego znajduje się we Wstępnym studium wykonalności budowy stopnia wodnego w Piszu na rzece 

Pisie wraz z zapleczem technicznym”: 

Dane do zalogowania i pobrania pliku z dokumentacją jak poniżej: 
ftps://212.33.86.218:51920 

Login: uzytkownik.zewnetrzny 
Hasło: RZGW_b1@lyst0 

Passive Mode 
Do pobrania: klient ftps: https://winscp.net/eng/download.php 

 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada szczegółową koncepcję techniczną zarówno stopnia wodnego, jak też każdego 

obiektu zaplecza technicznego, by Wykonawca mógł właściwie i zgodnie z celami pomocniczymi określić rodzaj 

i zakresy oddziaływania planowanego Przedsięwzięcia w każdym z 4 wariantów i je ze sobą porównać? Jeśli i 

tak proszę o ich udostępnienie .  

Odpowiedź: 

Szczegółowa koncepcja budowy stopnia wodnego w 4 wariantach w tym zaplecza technicznego znajduje się 

we Wstępnym studium wykonalności budowy stopnia wodnego w Piszu na rzece Pisie wraz z zapleczem 

technicznym”: 

Dane do zalogowania i pobrania pliku z dokumentacją jak poniżej: 
ftps://212.33.86.218:51920 

Login: uzytkownik.zewnetrzny 
Hasło: RZGW_b1@lyst0 

Passive Mode 
Do pobrania: klient ftps: https://winscp.net/eng/download.php 

 

Zamawiający potwierdza, że Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie.  
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający posiada szczegółowe, wektorowe mapy przedstawiające rodzaj i zakres oddziaływania 
podwyższonych stanów wody w korycie rz. Pisy, na tereny znajdujące się   poniżej stopnia wodnego, szczególnie 
w okresach niskich stanów wody, w warunkach jej alimentowania z jez. Roś w każdym z 4 wariantów? Jeśli i tak 
proszę o ich udostępnienie w celu oszacowania pełnego obszaru do niezbędnych prac terenowych. Obecnie 
załączone do SIWZ mapą IV wariantów nie pozwalają dokładnie oszacować obszaru badań a przez to 
odpowiednio wycenić planowanych robót w terenie. 
Odpowiedź: 
Szczegółowe mapy wektorowe przedstawiające zasięg oddziaływania podwyższonych stanów wód w korycie rz. 

Pisy - wynikające z piętrzenia na jazie w 4 wariantach lokalizacyjnych znajdują się we Wstępnym studium 

wykonalności budowy stopnia wodnego w Piszu na rzece Pisie wraz z zapleczem technicznym”: 

Dane do zalogowania i pobrania pliku z dokumentacją jak poniżej: 



 
   

  

 

ftps://212.33.86.218:51920 
Login: uzytkownik.zewnetrzny 

Hasło: RZGW_b1@lyst0 
Passive Mode 

Do pobrania: klient ftps: https://winscp.net/eng/download.php 
 
Pytanie 6: 
Kiedy Zamawiający zamierza udostępnić oferentom/wykonawcy „Wstępne studium wykonalności budowy 
stopnia wodnego w Piszu na rzece Pisie wraz z zapleczem technicznym”? 
Odpowiedź: 
Wstępne studium wykonalności budowy stopnia wodnego w Piszu na rzece Pisie wraz z zapleczem 

technicznym” jest dostępne do dnia otwarcia ofert: 

 

Dane do zalogowania i pobrania pliku z dokumentacją jak poniżej: 
ftps://212.33.86.218:51920 

Login: uzytkownik.zewnetrzny 
Hasło: RZGW_b1@lyst0 

Passive Mode 
Do pobrania: klient ftps: https://winscp.net/eng/download.php 

 
Pytanie 7: 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania zdolności finansowej do pokrycia praktycznie rocznych 
drogich badań terenowych i łącznie prac trwających 450 dni. Zarazem Zamawiający oczekuje pełnych analiz 
środowiskowych w tym badań wszystkich składników fauny i flory, wzajemnych oddziaływań między nimi oraz 
ponadto zgodnie z Art. 66 ustawy OOS ponadto postanowień Burmistrza Pisza z 2019 roku Ministra Gospodarki 
Morskiej i żeglugi Śródlądowej z 2019 roku i spełnienia wszystkich punktów rozdziału III OPZ odnośnie 
Warunków szczegółowych Realizacji Zadania, pozyskiwania we własnym zakresie bardzo obszernych map i 
ponoszenia kosztów prac zespołu realizującego projekt.  
1. Czy wobec powyższego słusznie przyjmujemy, że zamawiający przewiduje możliwości wypłaty zaliczki 
na poczet realizacji przedmiotu Zamówienia oraz etapowania płatności? 
Jeśli tak, jaką wartość procentową zaliczek w stosunku do całej wartości zamówienia lub jaką wartość 
procentową płatności częściowych i w jakich okresach przewiduje Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wypłaty zaliczki. Zamawiający przewiduje płatności częściowe, wynikające z 

harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa  w pkt. 19.1 SWZ 

Pytanie 8: 
Jeśli Zamawiający nie przewiduje możliwości wypłaty zaliczki/zaliczek na realizację etapów pracy, w jaki inny 
sposób Zamawiający chce ułatwić dostęp do rynku małym przedsiębiorstwom wg zmienionej ustawy prawo 
zamówień publicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wypłaty zaliczki. Zamawiający przewiduje płatności częściowe, wynikające z 

harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa  w pkt. 19.1 SWZ 

Pytanie 9: 
Jeśli Zamawiający nie przewiduje możliwości wypłaty zaliczki /zaliczek na realizację etapów pracy, jakim celom 

ma służyć konieczność przedkładania Zamawiającemu wersji roboczych części składowych „Raportu” i 

„operatów szczegółowych” ich omawiania, a nawet zobowiązania wykonawcy do nanoszenia poprawek przed 

odbiorem Przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wypłaty zaliczki. Zamawiający przewiduje płatności częściowe, wynikające z 

harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa  w pkt. 19.1 SWZ 

Pytanie 10: 
Kto ze strony Zamawiającego i w jakim celu miałby oceniać wersje robocze części składowych „Raportu” 

zwłaszcza przyrodniczych „operatów szczegółowych”, które zawierają dane oceniane ustawowo przez RDOŚ? 

Odpowiedź: 



Odbiór przedmiotu umowy określa § 8 projektu umowy 

Pytanie 11: 
W jakim terminie tj. po ilu dniach od podpisania umowy należy złożyć Zamawiającemu wersje robocze części 

składowych „Raportu” zwłaszcza przyrodniczych „operatów szczegółowych”? Czy dobrze rozumiemy, że w 450 

dniu od podpisania umowy? 

Odpowiedź: 

Termin ten zostanie określony w harmonogramie rzeczowo-finansowym, o którym mowa  w pkt. 19.1 SWZ 

Pytanie 12: 
W jakim terminie Zamawiający zgłosi swoje uwagi do wersji roboczych dokumentów? 

Odpowiedź: 

Zgłoszenie uwag przez Zamawiającego do wersji roboczych nastąpi w terminie do 14 dni od daty przekazania 

jej do zaopiniowania 

Pytanie 13: 
Zamawiający w SIWZ, wzorze umowy oraz OPZ stwierdza, że: 

„Okres gwarancji jakości i rękojmi na Przedmiot umowy, ustala się na okres nie krótszy niż 36 miesięcy od dnia 

odbioru opracowania przez Zamawiającego”. 

Ponadto Zamawiający wskazuje, że.: 

„Wykonawca odpowiada za zorganizowanie procesu wykonania „Raportu” w taki sposób, aby założone cele, 

zostały osiągnięte zgodnie z umową”. 

A skoro tak, to zadajemy w tym zakresie następujące pytania: 

W jaki sposób na etapie wyboru oferty Zamawiający zamierza właściwie ocenić rzetelność i wykonywalność 

oferty, by spełniały one cele Zamawiającego, skoro nie jest oceniana metoda pracy a wymagana gwarancja 

jakości i rękojmia na Przedmiot umowy na okres nie krótszy niż 36 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Kryteria oraz sposób oceny ofert został określony w pkt. 17 SWZ 

Pytanie 14: 
W jaki sposób na etapie wyboru oferty Zamawiający zamierza właściwie ocenić faktyczną a nie deklaratywną 

wykonalność gwarancji i rękojmi na elementy Raportu po upływie np. 30 miesięcy od jego przekazania, skoro z 

tytułu istnienia wymogów organów uzgadniających taka deklaracja może być potwierdzona wyłącznie po 

dokonaniu oceny choćby harmonogramu prac wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Informacje dotyczące gwarancji i rękojmi zostały określone w §3 projektu umowy 

Pytanie 15: 
Czy zamawiający przewiduje możliwość odrzucenia ofert z rażąco niską ceną lub takich, które z powodów 

metodycznych nie będą przewidywały właściwego przebiegu realizacji „Raportu” i całego Przedmiotu 

zamówienia, by faktycznie a nie tylko formalnie zapewnić sobie minimum 36 miesięcy gwarancji na Przedmiot 

zamówienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności 

art. 224 ustawy Pzp 

Pytanie 16: 
Wzór umowy § 1. Przedmiot umowy pkt 4 w brzmieniu: 

„Wykonawca oświadcza, iż przed złożeniem oferty pozyskał informacje na temat uwarunkowań przyrodniczych 

obszaru, na którym będzie wykonywał prace i nie będzie żądał zmiany Wynagrodzenia lub terminów na 

nieprzewidziane uwarunkowania przyrodnicze” 

W kontekście zapisów SIWZ  



 
   

  

 

Punkt 4.13 w brzmieniu: „Zamawiający nie przewiduje wymagań w zakresie przeprowadzenia przez wykonawcę 

wizji lokalnej lub sprawdzenia przez niego dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, o którym mowa 

w art. 131 ust.2”. 

Czy Zamawiający posiada dane na temat obecnych uwarunkowań przyrodniczych, aby je udostępnić oferentom 

on-line przed złożeniem oferty? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada takich danych 

 

Pytanie 17: 
Jeśli nie, w jaki sposób Zamawiający oczekuje spełnienia tego wymogu zawartego w projekcie umowy § 1. 

Przedmiot umowy pkt 4 przez potencjalnego Wykonawcę w terminie przewidzianym na złożenie oferty w pkt. 

16.1. SIWZ, skoro zgodnie z ustawą OOŚ sam termin na uzyskanie takich danych o środowisku jest dłuższy, nie 

mówiąc o możliwości zapoznania się z ich zawartością? 

Odpowiedź: 
Doświadczony wykonawca w zakresie sporządzania „Raportów środowiskowych” dla dużych przedsięwzięć, 

powinien posiadać ogólną wiedzę o możliwościach i źródłach pozyskania danych, rodzaju i jakości tych 

danych oraz danych które trzeba będzie samodzielnie pozyskać wykonując bezpośrednie badania terenowe. 

Mając taką wiedzę, nie ma potrzeby sukcesywnie zbierać dane z różnych dostępnych źródeł i je przeglądać - 

pod kątem określenia zakresu potrzebnych danych uzupełniających.   

 

Pytanie 18: 
Dlaczego „nieprzewidziane uwarunkowania przyrodnicze”, w potocznym rozumieniu nieprzewidziane przez 

żadną ze stron umowy mają obciążać jedynie wykonawcę? Przecież nie jest za ich zaistnienie odpowiedzialny.  

Odpowiedź: 

Doświadczony wykonawca w zakresie sporządzania „Raportów środowiskowych” dla dużych przedsięwzięć 

powinien wiedzieć, iż w tego typu raportach, zawsze pojawiają się elementy o których wcześniej nie 

wiedziano albo były to tylko przypuszczenia. Bezpośrednie prace terenowe pokazują faktyczny stan 

badanych elementów środowiska.        

 

Pytanie 19: 
Co dokładnie Zamawiający rozumie poprzez „nieprzewidziane uwarunkowania przyrodnicze”? Czy taki zapis w 

umowie jest w ogóle dozwolony na gruncie obowiązującego prawa, w tym „Konstytucji biznesu”? 

Odpowiedź: 
Przedmiot umowy jest bardzo szeroki – dotyczy wpływu na przyrodę i inne elementy środowiska terenów 

lądowych, jeziora i rzeki - zróżnicowanych obiektów i urządzeń hydrotechnicznych. Badania 

inwentaryzacyjne elementów środowiska i ekosystemów zależnych od wód, mogą ujawnić nowe elementy 

wymagające oceny, które nie są udokumentowane i zostały one określone jako „nieprzewidziane 

uwarunkowania przyrodnicze”.  

Pytanie 20: 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu z § 1. Przedmiot umowy pkt 4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 21: 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisów przewidujących możliwość zlecenia robót dodatkowych lub/i 

uzupełniających, które pozwalają Zamawiającemu i jego Wykonawcy reagować adekwatnie do zaistnienia 

„Nieprzewidzianych uwarunkowań przyrodniczych”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 



Pytanie 22: 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisów przewidujących możliwość aktualizacji wartości umowy z powodu 

wzrostu inflacji średniorocznie powyżej 5%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 23: 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisów przewidujących możliwość wydłużenia czasu wykonania umowy 

powyżej 450 dni, Jeśli w trakcie jego realizacji będzie dochodziło do lockdownów lub innych obostrzeń 

uniemożliwiających realizację kontraktu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 24: 
Wnioskujemy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów o wartości procentowej zaliczki i płatności 

częściowych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 25: 
Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę: 

Wykonawca oświadcza, iż przed złożeniem oferty pozyskał informacje na temat uwarunkowań przyrodniczych 

obszaru, na którym będzie wykonywał prace i nie będzie mógł  żądaćł zmiany Wynagrodzenia lub terminów na 

w przypadku nieprzewidzianych uwarunkowań przyrodniczych, których nie dało się przewidzieć przy 

zachowaniu należytej staranności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany 

 

Pytanie 26: 
Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu o następujący: 

„Wynagrodzenie za roboty zastępcze nie będzie wyższe niż wynagrodzenie wynikające z niniejszej Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 27: 
Par. 4 ust. 2 pkt. 11), 12) Czy Zamawiający dopuszcza następującą zmianę: 

11) Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia Zamawiającemu usług konsultacyjnych aż do uzyskania przez 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia przymiotu ostateczności, 

jednakże nie dłużej niż w terminie realizacji Umowy określonym w § 2 ust. 1 Umowy, a w przypadku wad i 

usterek Przedmiotu umowy nie dłużej niż w terminie obowiązywania rękojmi i gwarancji określony w § 3 ust. 1 

Umowy. 

14) W postępowaniu sądowo-administracyjnym, wszczętym w związku z Decyzją środowiskową, Zamawiający 

ma prawo zwracać się w ramach Wynagrodzenia do Wykonawcy o udzielenie stosownego wsparcia, jednakże 

nie dłużej niż w terminie realizacji Umowy określonym w § 2 ust. 1 Umowy, a w przypadku wad i usterek 

Przedmiotu umowy nie dłużej niż w terminie obowiązywania rękojmi i gwarancji określony w § 3 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany 

 

Pytanie 28: 
Par. 6 ust. 1, 5 Czy Zamawiający dopuszcza następujące zmiany: 

1. Strony uzgadniają, że autorskie prawa majątkowe do wszelkiej dokumentacji przekazywanej przy 

realizacji umowy (np. instrukcje użytkowania, dokumentacja wykonawcza, powykonawcza, 

fotograficzna i filmowa) przechodzą w całości na Zamawiającego w ramach wynagrodzenia 

określonego w umowie po zapłacie całości wynagrodzenia za Przedmiot Umowy.każdorazowo z 

chwilą ich przekazania. 



 
   

  

 

5.  Z chwilą faktycznego wydania przez Wykonawcę Zamawiającemu Utworów powstałych w związku z 

realizacją Umowy lub jej części, Wykonawca w ramach Wynagrodzenia i po jego zapłacie w 

całości:[__] 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany 

 

Pytanie 29: 
Przy zapisach o prawach autorskich zawartych w paragrafie 6 proponuje się dodać kolejny ustęp o brzmieniu:  

Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje, modyfikacje przedmiotu umowy 

dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w 

przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i 

gwarancji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 30: 
Par. 8 ust. 2 pkt. 3 Czy Zamawiający dopuszcza następujące zmiany: 

3. pisemne oświadczenie Wykonawcy przenoszące bezwarunkowo i nieodwołalnie na Zamawiającego autorskie 

prawa majątkowe, w tym prawa zależne, do wykonanego Raportu, pod warunkiem  zapłaty wynagrodzenia za 

Raport. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany 

 

Pytanie 31: 
Par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie ustępu o poniższą klauzulę: 

Jeżeli jednak z przyczyn niezależnych od Wykonawcy zajdzie konieczność wykonania prac dodatkowych, 
których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, takie prace dodatkowe będą wykonane po 
uzgodnieniu przez strony dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy i terminów wykonania przedmiotu 
umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany 

 
Pytanie 32: 
Par. 10 Proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści: 

Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje 

lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania 

przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 33: 
Par. 12 Czy Zamawiający dopuszcza następujące zmiany: 
§ 12. Kary umowne  
1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie określonych obowiązków 
przewidzianych w Umowie w formie kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach:  
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  
1) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20% ryczałtowego 
wynagrodzenia netto, określonego w § 9 ust. 1 Umowy,  
2) za zwłokę, w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, w wykonaniu Przedmiotu umowy, w wysokości 
0,1% 0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego w § 9 ust. 1 Umowy, za każdy 
dzień opóźnienia,  
3) za zwłokę w usunięciu wad i usterek w wysokości 0,1% 0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto 
określonego w § 9 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego po dniu, na który strony 
ustaliły usunięcia wad lub usterek.  



4) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy o podwykonawstwo - w wysokości 0,1% 
0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto określonego w § 9 ust 1 umowy, za każdy taki przypadek.  
5) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 11 ust. 1 pkt. Zamawiający przewiduje karę umowną w 
wysokości 500,00 zł za każdą osobę w każdym miesiącu, w którym nie dopełniono przedmiotowego wymogu. 
Kara może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, jednak nałożona może być wyłącznie 
jednokrotnie w każdym miesiącu kalendarzowym w stosunku do tej samej osoby.  
6) z tytułu nieprzedłożenia dowodów, o których mowa § 11 ust. 5 we wskazanym przez Zamawiającego 
terminie - w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę dowodów w 
terminie dłuższym niż 10 dni traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia, o 
którym mowa w §11 ust. 1 i spowoduje naliczanie kar umownych zgodnie z § 12 ust. 1 lit. 5).  
2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które 
odpowiedzialność ponosi Zamawiający, to jest innych niż podano w § 10 ust. 1 Umowy - w wysokości 20% 
ryczałtowego wynagrodzenia netto określonego w § 9 ust. 1 Umowy.  
2. Roszczenie o zapłatę kar umownych staje się wymagalne:  
a) za pierwszy rozpoczęty dzień zwłoki – w tym dniu,  
b) za każdy następny dzień – odpowiednio w każdym z tych dni,  
c) za odstąpienie od Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi druga strona – w dniu dotarcia do tej 
strony oświadczenia w formie pisemnej, o odstąpieniu od Umowy.  
3. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego z tytułu szkód 
przewyższających kary umowne, na zasadach ogólnych.  
4. Każda z kar umownych wymienionych w Umowie jest niezależna od siebie, a Zamawiający ma prawo 
dochodzić każdej z nich niezależnie od dochodzenia pozostałych.  
5. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 2540% łącznego wynagrodzenia umownego netto.  
6. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu naliczone kary umowne w terminie 7 dni od otrzymania właściwej noty 
obciążeniowej.  
7. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych wymienionych w ust. 1 z 
przysługującego mu w ramach niniejszej Umowy wynagrodzenia.  
8. Potrącenie kary umownej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku dokończenia prac, ani z innych zobowiązań 
umownych.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmian 
 
Pytanie 34: 
Par. 16 ust. 4 i 8 – wnosimy o wykreślenie tych ustępów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 35: 
1. W punkcie 9.1.4 a) SWZ wskazuje się iż: 

„Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem polegającym na należytym zrealizowaniu w okresie ostatnich 5 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

co najmniej dwóch usług o łącznej wartości min. 1 000 000 zł brutto, polegających na sporządzeniu raportu o 

oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia, na podstawie których zostały wydane ostateczne 

decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, obejmujące w swym 

zakresie, co najmniej jedną budowlę hydrotechniczną w rozumieniu §3 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle 

hydrotechniczne i ich usytuowanie.” 

Pytanie: Czy zgodnie z SWZ kwota min. 1 000 000 zł brutto za sporządzenie raportów ooś obejmuje również 

wartość opracowania inwentaryzacji przyrodniczych, które zostały wykonane na potrzeby raportów ooś i 

uzyskania ostatecznych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach? 

Odpowiedź: 



 
   

  

 

Kwota min. 1 000 000 zł brutto obejmuje również wartość opracowania inwentaryzacji przyrodniczych, 

jednakże sporządzenie jedynie samej inwentaryzacji przyrodniczej za min. 1 000 000 zł brutto, nie stanowi 

spełnienia warunku udziału w postępowaniu 

 

Pytanie 36: 
2. W punkcie 9.1.4 b) SWZ wskazuje się iż: 

(…) osoba pełniąca funkcję Koordynatora zespołu posiadająca doświadczenie zawodowe w zakresie 

zarządzania/koordynowania/realizacji minimum 1 raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego 

przedsięwzięcia, na podstawie którego została wydana ostateczna decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, o wartości co najmniej 500 000 zł brutto, obejmującego 

w swym zakresie, co najmniej jedną budowlę hydrotechniczną w rozumieniu §3 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r., zrealizowanego w ostatnich 10 latach przed upływem terminu składania 

ofert”. 

Pytanie: Czy kwota co najmniej 500 0000 zł brutto za zrealizowanie raportu ooś, na podstawie którego wydana 

została ostateczna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach obejmuje również wartość wykonania 

inwentaryzacji przyrodniczej opracowanej na potrzeby uzyskania decyzji środowiskowej dla przedmiotowego 

zadania? 

Odpowiedź: 

Kwota co najmniej 500 000 zł brutto obejmuje również wartość opracowania inwentaryzacji przyrodniczej,  

jednakże sporządzenie jedynie samej inwentaryzacji przyrodniczej za co najmniej  500 000 zł brutto, nie 

stanowi spełnienia warunku udziału w postępowaniu 

 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Zamawiający informuje, że  odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://przetargi.wody.gov.pl  

                    

 

Z-CA DYREKTORA 

(-) Krzysztof Jan Stawnicki 

 

 

 

 

 

 
 


